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For Kjøbenhavn og de andre Købstæder bortfalder Forpligtel- 
sen til at udrede til Statskassen den de paagældende Kom- 
muner paalagte Andel i Ligningsskatten. Af det under Køb- 
stæderne hørende Ager- og Engs- samt Skovskylds-Hartkorn 
svares Land- og Ligningsskatten til Kommunen. 홢 Med 
Hensyn til den 1/3  ̂af Gammelskatten, der her yderligere er 
foreslaaet overført til Amtskommunerne udover hvad der var 
foreslaaet i det Reedtz Thott'ske Forslag, foreslaas, at den af 
Amtsraadene skal fordeles mellem Sognekommunerne med 1/3 
i Forhold til disses egne Udgifter til AlderdomsùhderstØttelse 
og deres Udgifter til Fattigunderstøttelse, 1/3 i Forhold til 
Sognekommunernes Hartkornsskats Størrelse og 1/3 efter 
Amtsraadets Skøn, og det foreslaas da med Hensyn til den 
her nævnte Del af Gammelskatten (som altsaa tilfalder Sogne- 
kommunerne), saavelsom med Hensyn til Bygningsafgiftsbe-, 
løbet, at disse Beløb skulle føres til Indtægt for Sognekom-, 
munerne før Fastsættelsen af Ligningsbeløbet, medens Forslaget,, 
forsaavidt angaar den i øvrigt overførte Del af Statsskatterne, 
bevarer det Reedtz Thott'ske Forslags Regel, at denne Del 
særlig afskrives i det Skattebeløb, der skulde have været 
lignet paa Hartkornet. Det Beløb, der er tillagt Kebenhavn, 
Købstæderne og Handelspladserne, skal tages til Indtægt 
for Kommunen, forinden Størrelsen af den personlige Kom- 
muneskat fastsættes. 홢 Endelig har Forslaget bevaret Be- 
stemmelsen i det ældre Forslag om, at den kommunale Ind- 
komstskat i Kjøbenhavn ikke uden Lovbjemmel (i det ældre 
Forslag stod, »ikke uden Indenrigsministerens Samtykke«), 
kan sættes højere end til 2 pCt. af den samlede Skatteindtægt. 

C. F. t. L. om Adgang til at afløse Tiender *). 
[A. Sp. 2049. 홢 C. Sp. 87.] 

Forslaget slutter sig til de i Samlingen 1898홢99 og 
1899-90 forelagte Forslag (af Alberti m. fl.), dog med nogle 
Ændringer dels med Hensyn til Kirketiendernes Afløsning, 
dels sigtende til en Muliggørelse af en hurtigere Tilende- 
bringelse af Tiendeafløsningen i det hele. 홢 Forslaget gaar ud 
paa følgende: Medens den gældende Lov om Tiendeafløsning, 

*) o. Hage har til Skattekommissionsbetænkningens »Bemærk- 
ninger« til Tiendelovforslaget knyttet den Udtalelse, at han 
»er enig med de øvrige Medlemmer af Flertallet i at an- 
befale Tiendeafløsning med et rundeligt Bidrag fra Stats- 
kassen, om han end paa flere Punkter vilde have ønsket det. 
foranstaaende Forslag anderledes formet«. 


